

---

# ***GC Rieber Salt A/S***

Vesthavnsvej 26, 7000 Fredericia

## **Årsrapport for 2019**

---

CVR-nr. 27 38 61 48

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 15/5 2020

Steffen Richardsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

GC Rieber Salt A/S  
Vesthavnsvej 26  
7000 Fredericia

Telefon: 70108208  
Hjemmeside: [www.gcrieber.dk](http://www.gcrieber.dk)

CVR-nr.: 27 38 61 48  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Fredericia

### Bestyrelse

Steffen Richardsen, formand  
Espen Andreas Røed  
Per Gunnar Syrdalen

### Direktion

Jeanette Lerøen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Rytterkasernen 21  
5000 Odense C

### Pengeinstitut

DnB Nor Bank

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

GC Rieber Salt A/S's hovedaktivitet er handel med vejsalt, fodersalt og industrisalt.

Vejsalt og relaterede produkter til glatførebekæmpelse er virksomhedens kerneområde. GC Rieber Salt A/S har en landsdækkende logistik for vejsalt, til optimal servicering af kunderne.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 986.045, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 30.283.762.

Årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende.

## Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

### *Markedsrisici*

Markedet for vejsalt er i sagens natur meget vejrafhængigt. Denne risiko er indkalkuleret i forretningsmodellen, og samtidigt bidrager de øvrige markedssegmenter med en mere stabil og vejruafhængig afsætning.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

GC Rieber Salt A/S har indregnet et skatteaktiv på TDKK 2.750 som følge af uudnyttet skattemæssigt underskud og skattemæssige merværdier. Indregningen er foretaget ud fra forventet indtjening i de kommende år. Da selskabets indtjening er afhængig af de danske vejrforhold, er der usikkerhed om værdiansættelsen af det udskudte skatteaktiv.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der henvises til note 2, hvor begivenheder efter balancedagen er beskrevet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.100.386</b>	<b>6.018.543</b>
Personaleomkostninger	3	-4.099.791	-4.435.590
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4	-1.192.397	-1.199.535
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.808.198</b>	<b>383.418</b>
Finansielle indtægter	5	110.645	62.063
Finansielle omkostninger	6	-932.798	-956.788
<b>Resultat før skat</b>		<b>986.045</b>	<b>-511.307</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>986.045</b>	<b>-511.307</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		986.045	-511.307
		<b>986.045</b>	<b>-511.307</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Grunde og bygninger		15.955.280	16.162.440
Produktionsanlæg og maskiner		596.533	873.656
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		213.494	271.608
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>16.765.307</b>	<b>17.307.704</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.765.307</b>	<b>17.307.704</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>39.400.959</b>	<b>33.594.987</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.084.195	14.593.959
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		134.207	271.874
Andre tilgodehavender		113.056	47.868
Udskudt skatteaktiv		2.750.000	2.750.000
Selskabsskat		76.000	33.334
Periodeafgrænsningsposter		351.366	446.840
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.508.824</b>	<b>18.143.875</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>714.272</b>	<b>3.395.141</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>55.624.055</b>	<b>55.134.003</b>
<b>Aktiver</b>		<b>72.389.362</b>	<b>72.441.707</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		11.000.000	11.000.000
Overført resultat		19.283.762	18.297.717
<b>Egenkapital</b>		<b>30.283.762</b>	<b>29.297.717</b>
Andre hensættelser		4.700.000	4.700.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.700.000</b>	<b>4.700.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.198.129	2.892.358
Anden gæld		123.713	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>2.321.842</b>	<b>2.892.358</b>
Gæld til realkreditinstitutter	8	690.731	672.544
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.689.199	22.558.340
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.667.805	9.932.836
Anden gæld	8	2.036.023	2.387.912
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>35.083.758</b>	<b>35.551.632</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>37.405.600</b>	<b>38.443.990</b>
<b>Passiver</b>		<b>72.389.362</b>	<b>72.441.707</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	11.000.000	18.297.717	29.297.717
Årets resultat	0	986.045	986.045
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>11.000.000</u></b>	<b><u>19.283.762</u></b>	<b><u>30.283.762</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

GC Rieber Salt A/S har indregnet et skatteaktiv på TDKK 2.750 som følge af uudnyttet skattemæssigt underskud og skattemæssige merværdier. Indregningen er foretaget ud fra forventet indtjening i de kommende år. Da selskabets indtjening er afhængig af de danske vejrforhold, er der usikkerhed om værdiansættelsen af det udskudte skatteaktiv.

## 2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Covid-19 har haft lille effekt på selskabets omsætning. Selskabet sælger hovedsageligt vejsalt og sæsonen var i stor grad ovre, da restriktionerne forbundet med COVID-19 trådte i kraft. Selskabet har taget alle forholdsregler for at begrænse smittespredningen, men har i perioden haft fuld drift på sine driftslokationer.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forventer dog, at påvirkning af Covid-19 vil være minimal for selskabet.

## 3 Personaleomkostninger

	2019 DKK	2018 DKK
Lønninger	3.578.424	3.902.705
Pensioner	449.854	459.696
Andre omkostninger til social sikring	17.041	16.662
Andre personaleomkostninger	54.472	56.527
	<b>4.099.791</b>	<b>4.435.590</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

<b>5</b>	<b>5</b>
----------	----------

## 4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.192.397	1.199.535
	<b>1.192.397</b>	<b>1.199.535</b>

## Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK		
<b>5 Finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter	74	0		
Vautakursgevinster	110.571	62.063		
	<b>110.645</b>	<b>62.063</b>		
<b>6 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	360.582	288.172		
Andre finansielle omkostninger	194.459	224.383		
Valutakurstab	377.757	444.233		
	<b>932.798</b>	<b>956.788</b>		
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>				
	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	35.165.189	15.976.321	4.202.586	55.344.096
Tilgang i årets løb	650.000	0	0	650.000
Kostpris 31. december	35.815.189	15.976.321	4.202.586	55.994.096
Opskrivninger 1. januar	0	0	0	0
Opskrivninger 31. december	0	0	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	19.002.749	15.102.665	3.930.978	38.036.392
Årets afskrivninger	857.160	277.123	58.114	1.192.397
Ned- og afskrivninger 31. december	19.859.909	15.379.788	3.989.092	39.228.789
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>15.955.280</b>	<b>596.533</b>	<b>213.494</b>	<b>16.765.307</b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	0	282.969
Mellem 1 og 5 år	2.198.129	2.609.389
Langfristet del	<u>2.198.129</u>	<u>2.892.358</u>
Inden for 1 år	<u>690.731</u>	<u>672.544</u>
	<b><u>2.888.860</u></b>	<b><u>3.564.902</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	123.713	0
Langfristet del	<u>123.713</u>	0
Øvrig kortfristet gæld	<u>2.036.023</u>	<u>2.387.912</u>
	<b><u>2.159.736</u></b>	<b><u>2.387.912</u></b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	2.811.018	3.158.358
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	70.890	70.890
Mellem 1 og 5 år	47.260	117.956
	<u><b>118.150</b></u>	<u><b>188.846</b></u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr.	46.551	46.551
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	135.814	160.650
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode indtil 9 mdr.	901.096	890.000

## Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet bankgaranti overfor kunder: TDKK 27.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Nærtstående parter

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
GC Rieber AS	N 5058 Bergen

Koncernrapporten for GC Rieber AS, N 5058 Bergen kan rekvireres på koncernens hjemmeside.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GC Rieber Salt A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske søstervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	20-26 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.